



# Folkloro ansamblis VIRVYTĖ – jaunų šeimų sambūris

PARENGĖ LORETA SUNGAILIENĖ

## „VIRVYTĖ“ ŠIANDIEN

Vilniaus miesto folkloro ansamblį „Virvytė“ 1995 m. pabaigoje subūrė etnomuzikologijos studijas pradėjusi Loreta Sungailienė (Mukaiūtė) su savo bendraminčiais – studentais, į Vilnių atvykusiais daugiausia iš Žemaiti-

jos regiono. Jaunųjų dainininkų lūpose ir širdyse suskambo jų prigimčiai artima tęstinė žemaičių daugibalsė daina. Žemaitijos regiono tradicinė muzika apie 10 metų buvo Akademinio žemaičių jaunimo korporacijos folkloro ansamblio „Virvytė“ repertuaro pagrindas. Šio Lietuvos krašto dainas kolektyvas traukia drąsiai ir

(Nukelta į 24 p.)



Folkloro ansamblis „Virvytė“ 2009 m. Lietuvos tūkstantmečio dainų šventėje. Danutės Mukienės nuotrauka



Iš kairės: skudučių pučia Žilvinas Sadauskas ir Adelė Zajančauskaitė; Pranas Vainutis – šauniausias muzikantas



(Atkelta iš 23 p.)

natūraliu muzikos ir tarmiško žodžio pajautimu. Jis paskatino folkloro ansambliui parengti dvi tradicinių žemaičių liaudies dainų kompaktines plokšteles ir jaunatvišką bei skoningą modernizuoto žemaičių folkloro projektą „A mon sakā?“.

Naujas kolektyvo raidos etapas prasidėjo tada, kai

Nuotraukose (iš kairės): Tomas Sadauskas – skudučių meistras; skudučių gamybos ir skudučiavimo užsiėmimus vedė Tomas Sadauskas. Aktyviausi klausytojai buvo vaikai





Nuotraukose (viršuje ir dešinėje): Tomas Sadauskas moko, kaip prisidėti ir pasidaryti skudutį; skudutį pučia Adelė Zajančauskaitė; skudučius pučia Pranas Vainutis ir Kristupas Iljinas; Vainučiai: tėvelis Rolandas ir sūnus Pranas

akademinių jaunimo kolektyvas pamažu tapo gražiu jaunų šeimų sambūriu. „Virvytės“ šeimų ir bičiulių ratą papildė keletas buvusių Vilniaus universiteto folkloro ansamblio „Ratilio“ narių su šeimomis. Tad šiandien „Virvytė“ – kolektyvas, kuris buria apie 40 žmonių nuo 1 iki 37 metų amžiaus ir siekia kuo patraukliau skleisti tradicinės kultūros vertybes tarp jaunų šeimų. Ansamblis aktyviai puoselėja autentišką įvairių Lietuvos re-

(Nukelta į 26 p.)

